
Protokół Nr 5/18 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. 

w dniu 25 maja 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1100 do 1240, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały przekazane radnym załączone zostały 

również do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu; w części spotkania udział również 

wzięli: Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot, Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński 

i Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański, a takż Dyrektor Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Pan Marcin Grubicki.  

 

    Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia 

opinii jednostek pomocniczych do projektów uchwał dotyczących ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Sośno.  

Projekt powyższej uchwały szczegółowo omówiony został przez Sekretarza 

Gminy Pana Piotra Dobrzańskiego, który wyjaśnił iż projekty powyższych 

uchwał zostały przygotowane celem dostosowania do przepisów 

znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Uchwały te przekazane zostaną jednostkom pomocniczym 

Gminy Sośno, w celu zasięgnięcia ich opinii (zgodnie z zapisami statutów 

sołeckich uchwały opiniowane będą przez sołtysów i rady sołeckie). 

W uzasadnieniu uchwały wyjaśniono, iż w obowiązującej do tej pory uchwale 

ustalono limit 40 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 

miejscem sprzedaży oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży w odległości co 

najmniej 30 metrów m.in. od szkół i kościołów.  

Po nowelizacji ustawy, rada gminy ustala maksymalną liczbę zezwoleń (nie 

liczbę punktów sprzedaży) na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych oraz odrębnie dla 

przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży; przed 

nowelizacją ustawy, ustalana liczba punktów nie dotyczyła punktów 

prowadzących wyłącznie sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu 

oraz piwa.  

W trakcie omawiania powyższych spraw podkreślano, że nie wprowadza się 

żadnych zmian w zakresie dotychczasowych ustaleń odnośnie liczby punktów 

sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży alkoholu. 

       Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do 

przedstawionego projektu uchwały. 

 

 

      Następnie Pan Dobrzański omówił ogólnie projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Sośno w przedmiocie 
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projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji - przedstawił przyczyny ponownego 

przeprowadzania konsultacji tej sprawie oraz ich tryb. 

        Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

 

       Dalej omówiono również zasady uruchomienia nowego mobilnego systemu 

informacyjnego dla mieszkańców gminy  (powiadamianie i ostrzeganie); 

wyjaśniono jednocześnie zasady pobierania aplikacji oraz zarejestrowania się, a 

także skutki  obowiązywania nowych przepisów dotyczących ochrony danych 

osobowych tzw.RODO. 

 

  

      Podczas krótkiej dyskusji Przewodniczący dopytywał, czy wpłynęły już do 

Urzędu jakieś informacje z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące 

zapowiadanych konsultacji z mieszkańcami naszej Gminy na temat Ozów 

Wielowickich. 

       Pan Sekretarz poinformował, że na tą chwilę nie wpłynęła jeszcze żadna 

korespondencja w powyższym temacie. 

       Przewodniczący Komisji wyraził obawy, że powtórzy się sytuacja z przed 

kilku laty, kiedy to korespondencja w tych sprawach przekazywana jest przez 

Wydział Ochrony Środowiska w tzw. sezonie urlopowym i Rada Gminy nie 

zajmie stanowiska w wyznaczonym terminie (1 m-c). 

 

 

       W dalszej części, spotkania przy obecności Wójta Gminy oraz Dyrektora 

ZGK omówiono projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno.  

Dyrektor ZGK wyjaśnił, iż podjęcie tej uchwały jest niezbędne w procedurze 

uchwalenia nowego regulaminu i pozwoli na uregulowanie zasad dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków zgodnie z wprowadzonymi nowymi przepisami 

bowiem regulamin ten jest jednym z niezbędnych dokumentów związanych z 

wprowadzeniem w życie nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Pan Grubicki podkreślił, że uchwała powyższa, po przyjęciu przez Radę Gminy, 

przekazana zostanie do zaopiniowania przez Wody Polskie i wówczas dopiero 

uchwalany będzie nowy regulamin.  

Pan Grubicki wspomniał również, że przygotowywane będą także nowe umowy 

z mieszkańcami na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 

        Po krótkiej dyskusji, do przedstawionego projektu uchwały uwag nie 

zgłoszono. 

 

 

        Dalej omówiono temat dotyczący propozycji zgłoszonej podczas 

posiedzenia prezydium odnośnie przygotowania specjalnego wystąpienia do 

władz rządowych (odpowiedniego ministerstwa) o udzielenie dodatkowej 

pomocy finansowej na wyremontowanie dróg powiatowych znajdujących się na 

terenie gminy Sośno. 
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Przewodniczący Komisji poinformował jednocześnie, że w przygotowaniu jest 

w tej sprawie oddzielne wystąpienie radnych, a także odrębne z inicjatywy 

sołtysów. 

 

 

       Następnie Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji na realizację zadania dotyczącego projektu pt. „Infostrada 

Kujaw i Pomorza 2.0”; wyjaśniła jednocześnie warunki udzielenia pomocy 

finansowej Urzędowi Marszałkowskiemu (w wysokości 1.540,80zł, jako 

wymaganego wkładu własnego), przeznaczenia oraz zasady rozliczenia tych 

środków. 

       Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu uchwały. 

 

 

        Pani Skarbnik omówiła również projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia 

pożyczki na tzw. wyprzedzające finansowanie projektu pn.budowa targowiska 

„Mój Rynek” w Sośnie.  

W projekcie uchwały wyjaśniono, iż spłata pożyczki dokonana będzie ze 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. 

       Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu uchwały. 

 

 

       Dalej Pani Skarbnik zapoznała członków Komisji z planowanymi zmianami 

w tegorocznym budżecie gminy; radni otrzymali tabelaryczny materiał 

informacyjny w powyższym zakresie.     

     Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do proponowanych zmian; 

podjęli natomiast krótką dyskusję na temat sytuacji finansowej w oświacie tzn. 

na temat konieczności zabezpieczenia środków na zrealizowanie potrzeb 

placówek oświatowych, wskazywanych przez SANEPID. 

 

      W dalszej części podjęto dyskusję na temat potrzeb finansowych oraz 

organizacyjnych dotyczących zamkniętego już wysypiska śmieci w 

Skoraczewie; Dyrektor ZGK mówił o potrzebach dotyczących zabezpieczenia 

odpowiednich środków celem zatrudnienia osoby posiadającej odpowiednie 

uprawnienia - co jest wymagane do realizacji procedury likwidacji tego 

wysypiska; ogólnie omówił również obowiązując procedury związane z 

procesem likwidacji wysypiska śmieci. 

 

      Podczas prowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji zwrócił ponadto 

uwagę na problem ze słabym ciśnieniem wody w Dziednie; odwoływał się tu 

również do ostatnich działań ratunkowych straży pożarnej i ewentualnych 

niebezpieczeństw związanych ze słabym ciśnieniem wody w hydrantach. 

 

       Pan Grubicki szczegółowo omówił przyczyny powyższego problemu oraz 

możliwości poprawy – konieczna będzie wymiana instalacji wodociągowej, a 



 4 

także dołożenie jeszcze jednego hydrantu p.poż.; sugerował jednocześnie 

potrzebę wnioskowania przez mieszkańców o przebudowę wodociągu. 

 

       Pan Badziński przyznał, że problem ten jest ciągle odkładany, ale 

najwyższy już czas aby ten temat realizować. 

 

      Radna K.Raźna apelowała o przystąpienie do czyszczenia hydrantów p.poż. 

na terenie Tuszkowa ponieważ są obawy, że niektóre hydranty mogą być już 

niesprawne. 

      Dyrektor ZGK przyznał, że w tej chwili oczekiwana jest kontrola straży 

pożarnej w powyższym zakresie, więc wszystkie hydranty będą sprawdzone.  

 

     Radna K.Raźna zgłosiła również uwagę, że na terenie tzw.parku przy 

„pałacu” w Tuszkowie ciągle jeszcze nie zostały uprzątnięte powalone w 

nawałnicy drzewa, co uniemożliwia np. koszenie trawy przy sali wiejskiej; 

radna wspomniała jednocześnie o trudnościach w uzgodnieniu dbałości o ten 

teren powodowanych jego współwłasnością z osobami fizycznymi, które są na 

co dzień nieobecne lub nie zależy na estetyce w obejściu. 

 

 

     Na koniec członkowie Komisji odnieśli się do sprawozdania z realizacji 

budżetu gminy za 2017 rok – uwag nie wniesiono; sprawozdanie zaopiniowano 

pozytywnie.  

 

 

     Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Ryszard Badziński 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


